

## Doğu ve Batı'nın geçmişte karşılıklı olarak birbirlerini zenginleştirdikleri unutulmamalı

**15** Aralık'ta yapılan AB Zirvesi'nde "malların serbest dolaşımı, iş kurma hakkı ve hizmet sunumu serbestisi, mali hizmetler, tarım ve kırsal kalkınma, balıkçılık, taşımacılık politikası, gümrük birliği ve dış ilişkiler" gibi sekiz başlıkta Türkiye ile müzakerelerin askıya alınması kararı alındı. Her ne kadar Türkler, Kıbrıs konusunda çözüm bulabilmek için BM tarafından yürütülen müzakerelerde çok mesafe kaydetmiş olsalarda, açılacak diğer 27



**Dr. Susam  
Dünder-Isık**

Avrupa Birliği ve  
Tarım Uzmanı

başlıktada, Türkiye limanlarını Kıbrıs Rum kesimine açmadığı sürece kapanmayacak. 3 Ekim 2005'ten beri Türkiye müzakere sürecinde AB'nin de takdirini kazanan bir performansla adım adım ilerlerken; tarımdan sağlığa, eğitimden enerjiye, kırsal kalkınmadan kadın haklarına kadar AB'nin tüm siyasi duruşu ve standartlarını içeren yaklaşık 80 bin sayfalık AB müktesebatının

Türkiye ile karşılaştırması olan "tarama sürecini" başarıyla tamamladı.

Hem Avrupa hemde Türkiye'de yürütülen AB'ye üyelik tartışmaları, her ne kadar "Kıbrıs sorunu, Ermeni soykırımı iddiaları, Türkiye'nin müslüman olması" gibi konular üzerinde yoğunlaşsa da, Türkiye'yi AB üyeliğine her geçen gün daha da yakınlaştırmakta olan müzakere süreci sessiz ve derinden ilerliyor. Bu dönemde, Türkiye siyasi kriterler ve demokratikleşme alanında olgunlaşırken, aynı zamanda yaşamın her alanında meydana gelen değişim ve dönüşümle Avrupa düzeyine çıkarak, büyük bir çağdaşlaşma projesini gerçekleştirmiş olacaktır.

Avrupa'nın içerisinde kıvrandığı siyasi ve ekonomik sorunlara çözüm üretemeyen dar görüşlü politikacıların, Türkiye'yi seçim malzemesi yapmaları sonucunda; Türkiye'nin AB üyeliği konusunda şüpheler hem Avrupa'da artarken hemde Türkiye'de AB sürecine verilen destek düşüyor. Avrupa'nın önde gelen siyasileri ve kurumları her ne kadar kamuoyu önünde açık açık dile getirmeselerde şu gerçeğin farkındalar: Avrupa'nın siyasi ve kültürel değerlerini paylaşan, ekonomi ve siyasette istikrarı yakalamış bir Türkiye, enerji yolları ve güvenlik açısından artan stratejik önemi, güçlü kurumları ile AB için vazgeçilmez bir üye olacak. "Medeniyetler çatışması" ancak ve yalnız, Türkiye'nin AB'ye üyeliği ile geçersiz olacaktır.

Şüphesiz Avrupa'nın içinde bulunduğu siyasi, sosyal ve ekonomik sorunlar, 2004'te AB'ye katılan 10 yeni üye, 2007 de üye olacak Bulgaristan ve Romanya'yı entegre etmede güçlükler, Türkiye'nin müzakere sürecinin önceki aday ülkelerden daha güç olacağını açık bir şekilde göstermektedir. Ancak 1996 yılından bu yana Gümrük Birliği içinde olan, piyasa ekonomisinde son üyelerle kıyaslanamayacak bir deneyimi ve başarıyı yakalayan Türkiye için bu zorlukları aşmak imkansız değildir. Tüm bu veriler altında, Türkiye'nin AB sürecini "duygusal" tepkiler yerine "gerçekçi" bir bakış açısıyla yeniden gözden geçirmek gerekiyor. Her iki tarafta da yaşanan bazı güçlüklerle rağmen, Türkiye'nin AB müzakere sürecinin "tam üyelik" perspektifi ile sürdürülmesi, hem Türkiye'nin hem de AB'nin yararına. Türkiye ve Avrupa kamuoylarının Türkiye'nin AB süreci konusunda doğru bilgilendirilmesi gerekmektedir.

AB'nin genişlemesine karşı çıkan Avrupa Parlamentosunun aşırı sağcı üyeleri, genişlemenin faydasını ilk görenlerden oldular. AB'nin son genişleme dalgası sonucu beşi Romen, biri Bulgar altı aşırı sağcı milletvekili Avrupa Parlamentosu'na girdi. Aşırı sağcı milletvekilleri kendi gruplarını oluşturdukları zaman; hem AB fonlarından daha fazla yararlanabilecek hem de parlamentonun gündemini belirlemede daha etkin olacaklar. Avrupa Parlamentosu çatısı altında oluşturulacak gruplar için en az 5 ülkeden ondokuz milletvekiline sahip olmak gerekiyor. Yahudiler, çingenerler ve Macarlar aleyhindeki görüşleriyle bilinen Avrupa Parlamentosu'nda oluşturulacak olan aşırı sağcı grubun başkanlığını Bruno Gollnisch yürütecek. Aşırı sağcıların özellikle "Türkiye'nin üyeliğine, AB'nin genişlemesine ve Avrupa Anayasası'na" karşı tavrı almaktadırlar. Euro'nun Beş Yılı

5 yıl önce 12 Avrupa Birliği ülkesinde ortak para birimi olarak tedavüle giren Euro, dünya genelinde merkez bankası döviz rezervlerinin dörtte birini oluştururken, bugün piyasa ekonomisinin en güçlü kuru olma özelliğine sahip ve sürekli değer kaybeden Amerikan Dolarnın ardından en önemli ikinci para birimi oldu. Ekonomiyi sevindiren Euro "Euro gleich Teuro" deyimini ile yaşadığımız ülkede "hayat pahalılığın" sembolü haline geldi.

Sevgiyle ve dostlukla kalın  
susamd@hotmail.com  
www.susam.biz

susamd@hotmail.com